ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» февраля 2024 г. № 97-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 12 декабря 2018 г. № 849-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 декабря 2018 г. № 849-пп «О мерах по реализации мероприятия

по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой

программы «Оказание государственной поддержки гражданам

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации» следующие изменения:

- в Порядке формирования органом местного самоуправления

списка молодых семей – участников мероприятия по обеспечению

жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

утвержденном указанным постановлением:

2

в пункте 5 слова «министерство внутренней, информационной

и молодежной политики Магаданской области» заменить словами

«департамент молодежной политики Магаданской области (далее –

Департамент)»;

в абзаце пятом пункта 6 слова «министерство внутренней,

информационной и молодежной политики Магаданской области»

заменить словом «Департамент»;

- в пункте 2 Порядка внесения изменений в утвержденные списки

молодых семей – претендентов на получение социальных выплат,

утвержденного указанным постановлением, слова «министерство

внутренней, информационной и молодежной политики Магаданской

области (далее – Министерство)» заменить словами «департамент

молодежной политики Магаданской области»;

- в абзаце четвертом пункта 3 Порядка исключения молодых семей

из списка молодых семей – участников мероприятия по обеспечению

жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

утвержденного указанным постановлением, слова «министерство

внутренней, информационной и молодежной политики Магаданской

области» заменить словами «департамент молодежной политики

Магаданской области»;

- в Порядке формирования и внесения изменений в сводный список

молодых семей – участников мероприятия, изъявивших желание

получить социальную выплату в планируемом году, и список молодых

семей – претендентов на получение социальных выплат

в соответствующем году, утвержденном указанным постановлением:

3

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Сводный список молодых семей формируется департаментом

молодежной политики Магаданской области (далее – Департамент) на

основании списков молодых семей – участников мероприятия по

обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

сформированных и предоставленных в Департамент в соответствии с

Порядком формирования органом местного самоуправления списков

молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем

молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

утвержденным постановлением Правительства Магаданской области, в

срок до 15 июня текущего года и оформляется проектом распоряжения

Правительства Магаданской области, после чего утверждается

Правительством Магаданской области.»;

в пункте 3 слова «Министерством» заменить словами

«Департаментом»;

в пункте 4 слова «Министерством» заменить словами

«Департаментом»;

в пункте 7 слова «Министерство» заменить словами

«Департамент».

4

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

С.К. Носов